

Porteføljestyringsværktøj - Sundhedsaftalen 2015-2018

Indsats/opgave/projekt	Status på indsatsen	Milepæle	Forventes at være klar til fremlæggelse for SKU/DAK	Forventes klar til implementering	Øvrige bemærkninger/første resultater af indsats
Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt					
Præsentation af resultater på de 8 nationale mål	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt arbejder med at udvikle præsentationen af den kommende rapportering af de 8 nationale mål til DAK og SKU. Følgegruppen vil i rapporteringen komme med en status og vurdering for hver enkel af de fem udvalgte indikatorer.		DAK og SKU forventes sommeren 2019 at modtage næste opdatering på de otte nationale kvalitetsmål. I 2018 blev den nationale rapport dog først offentliggjort i september og den regionale rapportering følger kadencen for den nationale statusrapportering.		
Løbende aktivitets- og monitoreringsrapport til de syddanske kommuner. Følgegruppen skal undersøge, om det er muligt at trække de af kommunerne ønskede data sammenholdt med de ressourcer, det kræver at opbygge, udføre og vedligeholde et system.	Aabenraa Kommune har udarbejdet en præcisering af kommunernes dataønsker, der er dog behov for yderligere præciseringer, før de specifikke datatræk kan foretages. Aabenraa har stillet sig til rådighed som pilotkommune, der i samarbejde med regionen udarbejder en dataramme og der foretages et pilot-datatræk for Aabenraa Kommune.		Den generiske dataramme med træk fra Aabenraa Kommune præsenteres på DAK-mødet d. 7. juni 2019. Her gives også et bud på det ressource-træk, det vil kræve, at levere tilsvarende datatræk til alle 22 kommuner med et givent tidsinterval.		Normalvis vil det være muligt at trække de ønskede data, men med den netop igangværende overgang til LPR3 kan der pt. ikke leveres relevante data til kommunerne. Det er regionens vurdering, at det vil være muligt at levere data til samtlige kommuner fra 4. kvartal 2019.
Øge graden af gennemsigtighed i data for kommunernes aktivitetsbaserede medfinansiering.	Sundheds- og Ældreministeriet har i efteråret 2018 udarbejdet en analyse af den kommunale medfinansiering, der har tilfredstillet det umiddelbare kommunale behov for viden om aktivitets- og medfinansieringsdata i 2018. Følgegruppens kommunale medsekretær har på møde i Sundhedskoordinationsudvalget d. 8. februar 2019 præsenteret de overordnede resultater af ministeriets analyse.				
KOL-landsdelsprogrammet i	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har				Rapportering om

Indsats/opgave/ projekt	Status på indsatsen	Milepæle	Forventes at være klar til fremlæggelse for SKU/DAK	Forventes klar til implementering	Øvrige bemærkninger/ første resultater af indsats
Region Syddanmark. Beregning af lokal business case og gevinstrealisering.	udpeget en arbejdsgruppe der arbejder med lokal business case og gevinstrealisering etc. Arbejdsgruppen rapporterer direkte til programstyregruppen for KOL-landsdelsprogrammet, selvom arbejdsgruppen formelt ligger under følgegruppen. Følgegruppens sekretariat indgår i arbejdsgruppen for at holde FØKE orienteret.				arbejdsgruppens status og resultater sker via programstyregruppen for KOL-landsdelsprogrammet.
Levering af behovsbestemt tværsektoriel ledelsesinformation.	DAK besluttede på mødet den 27. jan. at der ikke skal arbejdes videre med udviklingen af ledelsesinformationen.				
Yderligere vurdering af KORA- rapporten om genoptræningsindsatsen	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har afsluttet de af DAK ønskede trin i analysen.		Analysen af forskningsdesign er overdraget til følgegruppen for genoptræning og rehabilitering		
SPOT-projektet	Følgegruppen for genoptræning og rehabilitering arbejder med at integrerer SPOT spørgeskemaet i monitoreringen af KOL-forløbsprogrammet.				
Overordnet afklaring af monitoreringsopgaver	Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt har arbejdet med afklaring af rolle i forhold til monitoreringsopgaver og en afrapporteringsguide.				